
Wein- u. Obsthof Gundolf Eppelmann 
Schulstraße 12    55271 Stadecken-Elsheim Tel. 06130/1066 Fax:06130/945630 

  e-mail: g.eppelmann@t-online.de   www.gundolf-eppelmann.de 

     Wein-Preisliste 
 

            Preis/Flasche    /12er od.6er Karton 

01) 2021er Müller-Thurgau QbA*   1,0 l  3,10 €  37,20 € /18,60 € 
  trocken    12%vol Rests.: 2 g/l   
02) 2023er  Riesling  Qba*    0,75 l  3,40 €  40,80 €/ 20,40 € 
        trocken    12,5 %vol Rests.: 2,4 g/l               (1 l = 4,53 €)  

   

2a) 2022er Riesling Qba*    1,0 l  3,90 €  46,80 €/ 23,40 € 
feinherb   11,5%vol Rests.: 8,9 g/l 

Goldene Kammerpreismünze  
03) 2022er Silvaner Qba *        1,0 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 
  lieblich     11%vol Rests.: 20g/l   
07) 2022er Morio-Muskat Qba*    0,75 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 
  feinherb   11%vol Rests.: 18,7g/l                (1 l = 4,13 €) 
11) 2021er Rivaner Qba *    0,75 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 
  feinherb   11%vol Rests.: 16 g/l               (1 l = 4,13 €) 
12) 2022er   Grauer Burgunder Kabinett*  0,75 l  3,90 €  46,80 €/ 23,40 € 
       halbtrocken  11%vol Rests.: 11 g/l               (1 l = 5,20 €) 

  Bronzene Kammerpreismünze 
     
14) 2021er Riesling Spätlese*    0,75 l  4,10 €  49,20 €/ 24,60 € 
    fruchtig-liebl. 11%vol Rests.: 24 g/l               (1 l = 5,47 €) 
   

15) 2018er Kerner Auslese*    0,75 l  4,60 €  55,20 €/ 27,60 € 
  lieblich    11,5%vol Rests.:27 g/l            (1 l = 6,13 €) 

04) 2021er Dornfelder Qba*      10,5%vol   1,0 l  3,90 €  46,80 €/ 23,40 € 
 (Rotwein) lieblich Rests.: 20 g/l      

05) 2021er Dornfelder Qba* 12%vol   0,75 l  3,40 €  40,80 €/ 20,40 € 
 (Rotwein) trocken Rests.: 2,8 g/l               (1 l = 4,53 €) 

06) 2021er Portugieser Qba* 11,5%vol   1,0 l  3,80 €  45,60 €/ 22,80 € 
    (Rotwein) halbtr. Rests.: 10 g/l    
08) 2021er Regent Qba*  11%vol   0,75 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 
  (Rotwein) halbtr. Rests.:9,2 g/l               (1 l = 4,13 €) 

18) 2022er Spätburgunder Qba*   10%vol  0,75 l  3,40 €  40,80 €/ 20,40 € 
  (Rotwein) lieblich Rests.:19 g/l               (1 l = 4,53 €)     
09) 2022er Portugieser Qba* 11,5%vol   0,75 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 
    (Roseewein) feinh. Rests.: 12 g/l               (1 l = 4,13 €) 

16) 2021er Dornfelder Qba* 11%vol   0,75 l  3,10 €  37,20 €/ 18,60 € 

  (Roseewein) halbtr. Rests.: 11 g/l               (1 l = 4,13 €) 
17) 2021er Spätburgunder Qba*    11,5 %vol  0,75 l  4,20 €  50,40 €/ 25,20 € 
  (blanc de noir) trocken    Rests.: 8 g/l             (1 l = 5,60 €)  
 
Liebe Kunden, Ihre leeren Weinflaschen nehmen wir gerne wieder zurück.                                                        

Bitte wenden !     *enthält Sulfite    Stand 01.03.2024 

 

mailto:g.eppelmann@t-online.de


Winzer-Sekte 
         Flasche  6er Karton 
  

Dornfelder (trocken) 12%vol   200ml  2,50 € 
 RHH Scheurebe (halbtrocken)   11%vol  200ml  2,00 € 

RHH. Morio-Muskat (halbtrocken)   11%vol  375ml  4,70 €   28,20 € 
RHH. Riesling  (trocken) 12,5%vol   375ml  5,10 €   30,60 € 

 
RHH. Silvaner  (trocken) 12,5%vol   750ml  6,80 €   40,80 € 
Morio-Muskat  (halbtrocken)  11%vol   750ml  7,30 €   43,80 € 

 
Riesling (trocken)   12,5%vol   750ml  8,00 €   48,00 € 

 
Weißherbst (halbtrocken)   13%vol   750ml  7,80 €   46,80 € 
Weißherbst (extra trocken)  13%vol  750ml  7,80 €   46,80 € 
Sarah Weinsecco     750ml  4,90 €   29,40 € 
Gundolino Kirschsecco 10%vol   750ml  4,80 €   28,80 € 

 Rheinknie cream  17%vol   500ml  7,00 € 
 


